Mut, furd, & agrotante baptizari possunt. h. d.

**M**ixi quoque b & furd, seu agrotantes qui pro se respondere non possunt, aliis profe proficiebantur, recte baptizari poterunt.

Dormient & amens, si ante somnum & amorem habuerint baptismum baptizandi, baptizari possunt. h. d.

**D**e dormientibus i & amentibus quazitum est, & planè si prius quam dorment, aut amentiam incurserent, non baptizandi propostum haberent, quia in eius eadē perdure voluntas intelligitur. Si sic immersi fuerint, characterem sacramenti non suscipiunt: secus autem, si prius catechumeni extitissent, & baptizandi propostum habuissent: tales enim in necessitatibus articulo baptizare confuevit Ecclesia. Tunc ergo characterem

a G. i. in sum. de conf. dist. 4. b Can. verus baptisi. d. dist. 4.  
c Can. aliquid est. d. dist. 4. d Cap. maiores. in fine prim. ext. eod.  
e Cap. illud. & can. seq. ver. parvuli. de conf. dist. 4.  
f Can. maior. 3. cum ergo. ext. eod. g Can. si ad matr. & can.  
seq. de conf. dist. 4. h Can. parvuli. alio. & can. seq. dist. 4. de  
conf. i Cap. maiores. in fine, ext. eod.

sacramentalis imprimit operatio, cum obicea voluntatis contraire non inventur obstantem.

In rite baptizatus charakterem suscipit, & cogendus est ad observantiam fidei: scilicet si penitus coadiebit, b. d.

**S**ed & si quis non sponte, dum tamen non omnino contrarius characterem suscipit: utsupra, cum quis terroribus, atque suppliciis ad undam fatigatum trahitur, & ob id tanquam conditionaliter volens, licet ab absolute non vellet, est ad fidem Christianam cogendum observantiam. Ille vero, qui nunquam consentit, sed penitus contradicit, nec rem, nec characterem sacramenti suscipit. Plusest enim expresse contradicere, quam minime consenire.

*Li de quo non est presumptio quod si baptizatus, debet sine mensurata consensu baptizari. b. d.*

**I**lliud in dubium venire non debet, quoties nulla existentia indicia inter propinquos & familiare, quibus aliquos baptizatos esse dicceri possit, eodem baptizari multum prohibendos esse. Quod enim factum esse negligatur, nulla ratio finit, uterum videatur: nec temeritas intervenire presumptionis, ubi est diligentia, pietatis. De eo tamen, qui Christiani parentibus natus, inter Christianos est fideliter conversatus, tam violenter presumitur quod baptizatus fuerit, ut haec presumptio pro veritate sit habenda, donec evidenter minus argumentum contrarium probatum fuerit.

*Iterum scilicet baptizatus debet severissime puniri, ignorante si baptizatus non posset ordinari, nisi ex necessitate. b. d.*

**Q**uod si, b. quis sciens & prudens iterum baptizari, quatinus erit, ardissime posse ostendere subiungendus erit: quod si ignoranter, nulla quedam imponenda erit penitentia, sed nisi magna coga necessitas, ordinari non poterit.

*Iterum Baptismum sicut dependet ab officio, & beneficio. b. d.*

**I**lli quoque, qui aucti temerario in homini iam baptizato ecclesie lacrumis iterare ausi fuerint, excommunicatione mucrone percussi, ab omni officio & beneficio Ecclesiastico deponentur.

*Multa sunt in baptismo, que non sunt de jure sufficiunt. b. d.*

**P**otremodo scindendum est, quod licet verbo tantum & per elementum, baptismissus substantia continetur & forma, multa tamen a sanctis patribus ad ejus decorum fuerunt solemnizare constituta, ut immersio numerus, exercitii, clericorum exflusulations, filii benedicti exhibito, falsae contactus, inunctione: quae si ex neglectu pretermissa fuerint, omisso culpe reos arguit.

*Baptismus non debet confiri in privatis domibus, nisi ex necessitate, vel sub magnariae robustitatem. b. d.*

**I**lliud etiam novissimum a Veneri concilio constitutum est: ne quis in privatis domibus, sed duxat in Ecclesiis, in quibus sunt ad hoc fontes specialiter depositati, aliquos audeat baptizare: nisi Regum vel Principum liberum baptizandi fuerint, vel talis necessitas emerget, proper quam ad Ecclesiam abique periculo accessus haberri nequeat.

#### DE SACRAMENTO CHRI-

S MATIS.

#### TITULUS IV.

Fideles post receptionem baptismi novi debent christificari. b. d.

Viamvis autem continuo transitus regeneratio-  
nis sufficiat beneficium, victoris tamen etiam confirmationis auxilium est necessarium. Ita enim conjuncte sunt hac duo sacramenta, ut unum ab altero, nisi morte preventente, separari non debeat.

*Confirmit sacramentum operante augmentatione gratia, & fidei Episcopi christiani. b. d.*

a Can. si nulla extant, de conf. diff. 4. b Can. qui his, de conf. diff. 4. c Can. si ext. eod. d Cle. 1. eod. iiii.

Gitur omnes fideles post baptismum subiecti a ipsius manus impositionem accipere debent, nisi paucis plenitudinem tribuit ad innocentem, la conformatio-  
nibus & augmentum praebat ad gratiam. Vide, quod ex-  
terras unctiones simplex, sacerdos vel pugnans  
exhibebat, hanc nonnullum tumus fatus, hunc in-  
scopio conferre debet: aliqui nulla excedentia  
tudine, christifatio irrita habebunt de voto, &  
sacramentaria faciem sacramenta reputabunt, cum manu  
poluisse prater Apolos, quoniam hodie non inveni-  
ent Episcopi, nulli illi legantur.

*Ieiunio a seculo debet dari Conf. ieiunio non est  
brevior.*

**A**ccidentem igitur, qui legitima fastuosa, & magnifica in fronte definita per manus impositionem quae cluem recipient. Plane infirmis, & monachis  
exercitatio, vel qualibet causa impedita, nulla determina-  
bita ratione, manus imponi potest.

*In Baptismo, Confirmatione, & Consecratione, ieiunio  
nre. b. d.*

**I**lliud et communis est tam his qui dignam sum-  
mam etiam illis, qui confirmationem manuere debent, ut aliquem in parvum abesse, quod a religione Christiana, & fide Domini inimicorum dei apud Deum, quod sacerdoti exhortatione Catechismi mox servandum est.

*Tarissi non debet esse placere, vel tanquam ieiunio  
de. b. d.*

**A**dmonendit etiam fatus, quod ne plus quam  
in baptismino aut in confirmatione, sacerdos alio-  
rum unde f. r. tantum, five vir, five mulier, non quoniam  
quipiam tenere, vel levare potest, qui ipsa sentit  
non sit, ut confirmatur.

**C**ommune etiam illud est antiqua usus de conser-  
vando, ut paulo ante diuinum literarum potest appropria-  
re ob imminentem dilatationem, perinde amittere  
conferre, & pro utroque christia codicis potest, unde  
suo loco latius expomemus.

*DE POENITENTIIS, ET REMISSIONI  
NIETRUM.*

*TITULUS V.*

*Quid si penitentia, & effusio in penitentia. b. d.*

**P**confeccione, et Sacramentum, quod comprob-  
atorum operatur remissio. Alioquin  
Dei misericordia ita lapibus humanis subiecti a  
dolorem per baptismi & confirmationis gravatum, dat  
iam per penitentia medicinam pes attenuare  
velit. Unde qui dona regenerationis violenter pro  
proprio se iusticio condemnantes, per Sacramentum pen-  
tentia ad criminum remissionem, quasi ex ampliata  
repta tabula ad porcum petiverint.

*a Can. novissimi de conf. diff. 4. b. Can. de conf. diff. 4.  
c Can. ut. 6. per fons extr. de lac. vult. & de manuque de  
conf. diff. 4. d Can. ut. 6. & can. fons. de conf. diff. 4. e Can. ut. 6. de  
f. 6. & Can. ut. 6. de conf. diff. 4. f. 6. & Can. ut. 6. de conf. diff. 4. g. Can. ut. 6. de conf. diff. 4.*